Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

18 июля 2013 года

Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск
на базе ГАУ РХ «МФЦ Хакасии», территориальный отдел № 1 в
городе Саяногорске
Руководствуясь п.п.3 п.6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск на базе ГАУ РХ «МФЦ Хакасии», территориальный отдел № 1 в г.Саяногорске», согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

 В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков

«18» июля 2013 года

№59

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования

город Саяногорск
№ 59 принятому 18.07.2013г.

	Перечень муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования  город Саяногорск на базе ГАУ РХ «МФЦ Хакасии», территориальный отдел № 1 в г. Саяногорске

	1
	Администрация муниципального образования город Саяногорск

	1.1.
	Выдача дубликатов ордеров на жилые помещения и внесения исправлений в ордера на жилые помещения.

	1.2.
	Выдача дубликатов договоров социального найма жилых помещений, договоров найма специализированных жилых помещений, договоров коммерческого найма жилых помещений.

	1.3.
	Оформление архивных справок, архивных выписок и архивных копий:

	- архивная справка о предоставлении з/платы, трудовом стаже;

	- архивные выписки из постановлений, решений «О предоставлении земельного участка» под строительство индивидуальных домов, гаражей, ведение хозяйства;

	- копии постановлений, решений, приказов о награждении, об опеке, об усыновлении и т.д

	1.4.
	Выдача Разрешения на право организации розничного рынка.

	1.5.
	Дача предварительного разрешения на отчуждение жилого помещения, принадлежащего несовершеннолетнему.

	1.6.
	Дача предварительного разрешения на снятие денежных средств, принадлежащих несовершеннолетнему.

	2
	Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска

	2.1.
	Оформление документов по приватизации жилых помещений муниципального жилого фонда города Саяногорска.

	2.2.
	Оформление справок об использовании (неиспользовании) права приватизации жилых помещений.

	2.3.
	Предоставление сведений о наличии имущества в реестре муниципальной собственности города Саяногорска.

	2.4.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе.

	2.5.
	Выдача согласий при совершении сделок с муниципальными долями жилых помещений.

	2.6.
	Предоставление выписок из ненормативных правовых актов органов местного самоуправления о предоставлении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск.

	2.7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, собственность на которые не разграничена и расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск.

	2.8.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками или права пожизненного наследуемого владения земельными участками при отказе землепользователей или землевладельцев от прав на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования город Саяногорск.

	2.9.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков.

	2.10.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение с устройством отдельного входа.

	2.11.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	2.12.
	Заявка на проведение тех. инвентаризации на приватизацию жилья.

	2.13.
	Предоставление копий архивных документов.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

 В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков